
新しい１年次研修医の先生を迎え、令和５年度の研修
がスタートしました。
１年次の先生はオリエンテーション後、診療科での本
格的な研修が始まっています。２年次の先生はそれぞ
れの目標に向かって歩き出しました。
楽しく充実した研修となるよう、病院全体でサポート
してまいります。
令和５年度もどうぞよろしくお願いします。

関係部署にご協力いただき、１週間かけてオリエンテーションを行いました。

葛尾　佑美先生
頑張りますので、
ご指導よろしくお
願い致します。

宮崎　洋佑先生
精一杯努めてまい
りますので、何卒
よろしくお願い致し
ます。

山中　香澄先生
2年間、一生懸命
がんばります。よろ
しくお願いします。

ようこそ！松江市立病院へようこそ！松江市立病院へ

1年次研修医の先生からひとこと1年次研修医の先生からひとこと

新規採用研修医新規採用研修医
オリエンテーションの様子オリエンテーションの様子



発行者/松江市立病院 病院長　　編集/診療支援室

〒690-8509
島根県松江市乃白町32番地1
TEL(0852)60-8000 (代)
FAX(0852)60-8005

松江市立病院
Matsue City Hospital

６月２日（金曜日） しまね研修ナビ（Web開催）

６月９日（金曜日） 島根県臨床研修医合同研修会（松江テルサにて）

７月２日（日曜日） レジナビ大阪

今
後
の
主
な
予
定

病院公式SNSを開設しました。
みなさんのいいね！フォローよろしくお願い
します。

松江市立病院の１年次研修医さんたちは、
①�真剣（初期研修が終わる頃も今の真剣な気持ち
を忘れずにいたい）
②真心（誰に対しても真心を込めて接する）
③�真（研修を通し、一生物となる、自分の軸とな
る真に大切なものを見つけてい
きたい）
この３つの意味を込めて「真」と
書かれました。すばらしい！

2年次研修医　　小西　智明
４月に札幌コンベンションセンターにて行われた日本脊椎脊髄病学会に参加してきました。
私にとって初めての学会参加で、自身の発表はありませんでし
たが、専門性の高い様々な発表を拝聴させていただくことで、初
学者ながら知見が広がりました。また、自分が将来進もうとして
いる世界を知ることができ、実際働いておられる先生方の考えを
聞くことができたことは、大変貴重な経験であり、目標に対する
意欲が高まる良い機会であったと感じています。
学会に参加するにあたりお力添えをいただいた楠城先生をはじ
め、当日お世話になりました大学の先生方に心から感謝申し上げ
ます。これからもより一層研修に励みます。

６月から当院のホームページ内にある「初期臨床研修医募集
サイト」へ募集要項を掲載します。
併せて松江市立病院SNSにも掲載予定です。ぜひご覧いた
だければと思います。
みなさんからのご応募をお待ちしています。

令和６年度採用初期臨床研修医募集について
お知らせ

学会に参加してきました

※しまね研修ナビが今年度もオンラインで開催されます。当院も参加します。学生の皆さんのご参加をお待ちしています！

研修への意気込みを
漢字一文字で表すと…


